
MARIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

Avis0 DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 9/2023  

(rig  937.106 rae Licitações-e do BB). Datas e horários (Hora de  Brasilia):  Inicio do 
:lento' 15/02/2023, 08h; Fim de acolhimento e abertura das Propostas: 02/03/2023, 
nvs ria Disputa. 02/03/2023, as 08:30h. OBJETO: Registro de Pregos para aquisisio 

Fsabe e Cestas Basicas para concessao de beneficios eventuais is  families  em 

•••de, risco e vulnerabilidade junto Secretaria de Assistencia Social da Prefeitura 

•, ai  dc  Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregio Eletrônico 32  009/2023  lot  987.106 

..zaaCeae do BB) • VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 

Drefeaura  Guido  Osterno, s/n, Térreo, Centro,  E-mail:  licitacaomarcogagmailcom, 

Marco-CE, 13 de Fevereiro de 2023. 
ANA GLAYSE FROTA OSTERNO LEORNE 

Secretaria de Assistencia Social 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  2023.02.02.10-TP 

A Pr efeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitagio, 
uta ••••  qua  fará realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO autuada sob o 

a 22.02.10-TP, cujo objeto e CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
• Va 0a5 OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ RERINTAMENTO EM 

RUAS  ISO  MUNiCiPIO DE NOVA OLINDA/CE, NA FORMA DO CONVENIO N2  
DADE3/2022, de acordo  corn  as  exigencies,  quantidade e especificações constantes 

• Fciitai e  sears  anexos. tipo menor preço,  corn  data de abertura marcada para o dia 02 

. •narco cla 2023, às 09:00 horas na sala da Comissao de Licitação, situada na Avenida 
Janetrai . SIN,  Centro, Nova Olinda-CE. Os interessados poderão obter informações 

. 'arias  no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário  

al..,  06120 as 1200  bores  ou através do telefone (88) 3546-1685. 

Nova olinda, 10 de fevereiro de 2023.  

SAMARA  PEREIRA DE LUCENA 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  52  302.01/2023 - PE 

A Pregoerra da Prefeitura Municipal de Pacoti, no uso de suas atribuições legais, 
aa pôtieco, pare conhecimento dos interessados ADENDO de correção no edital 

deaterie. Motivo: Cone* no edital das especificações dos itens 04 e 05 do Lote 03 
estame no ANEXO i • TERMO DE REFERÊNCIA. Fica alterada a data de abertura para o dia 

.. :/2023, as .13:00bs. O Adendo encontra-se a disposiçao dos interessados na sede da 
nos sttios. www.blIcompras.com, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 

il,ww.pacoti.ce.gov•brilicitacao.php. 

Pacoti/CE, 13 de Fevereiro de 2023 
mARCIA TABOSA LUZ BARROZO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE P1NDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  02.03.02/2023 

A Pregoeira, através da Secretaria da Educacio e Juventude, torna público que 
se encontra disposição doa interessados, o edital cujo objeto: Registro de pretos visando  

an  aquisrçôes de mobiliários destinados as escolas da Rede Pública de Ensino. Recebimento 
cias inropostas: a partir desta publicação até o dia 01/03/2023, es 08h, horario de  Brasilia,  

.ber  tore  das propostas, no sitio www.bbmnet.com.br. O inicio da sessão de dispute de 

oaa 01/04/2023 as 09h. horário de  Brasilia,  no sitio www.bbmnet.com.br. informações 
gerars• 0 Edital podara ser obtido através do sitio referido acima e demais informações 
• ..a ..•.2a ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, ng. 221, Centro, 

umetama/CE Telefones: (35) 3375-1427 / 3375-1891, de segunda a sexta-feira, das 08h 
ais. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio 

,a.a.v.obnmet.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. 

NILCIRLENE MELO DE OUVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  8/2023 

A Prefeitura Municipal de  Piquet  Carneiro-CE, através da sua Pregoeira, torna 

..a'anco que realizara as 09h, de dia 28 de Fevereiro de 2023, no Endereço Eletrônico 

Jttpa://rompras.m2atecnologia.corn.br/,  Pregão Eletrônico N2  008/2023, Processo 142  
. .23.02 14.01. Objeto: Aquisição de Géneros Alimentícios pare atender as necessidades da 

‘.:aci  eerie  Municipal de Saúde do Municipio de  Piquet  Carneiro-CE. 0 Edital e seus anexos, 
, derão ser obtidos nos Endereços EletiOnicos: https://compras.m2atecnologia.corn.br/ - 
•ow.alquetcarneiro.ce.gov.br  - https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: 

' 93161000 ou no Endereço: Praga  Mariano  Aires,  VW',  Centro,  Piquet  Carneiro-CE, CEP: 
a605-000.  

Piquet  Carneiro-CE, 13 de Fevereiro de 2023. 
FRANCISCA VERA LOCiA BARBOSA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2023.0123-DIV 

0 Pregoeiro Oficial cio Municipio de Potengi, Estado do Ceara, torna público, 
use  estate  realizando certame licitatório, na modalidade Pregic Eletrônico n' 2023.01.23-
eV,  cuja objeto ;1 a elaborageo de registro formal de preços visando future e eventual 
aquisição de gás liquefe,to de petrôleo (gel) e vasilhames, com fornecimento parcelado e 

icessivo, objetivando atender as necessiciades das diversas secretarias do municipio de 
Potengi. no estado do Ceara. O certarne acontecerá na plataforma  Boise  de Licitações do 
• Bile  no endereço eletrônico wviere11Lorg.br, conforme especificações apresentadas 

Lio Edital Convocatório e  seas  anexos, com abertura marcada para o dia 24 de 
evereiro de 2023, a partir das 14h00m. Maiores informações poderão ser obtidas pelo 
• xe-me 183) 3598-1552 e/ou nos endereços eletrônicos: www.b11.org.br  e  

firms  ilmunicipios-licitacoesece.ce.gov.brl. 

Potengi - CE, 13 de fevereiro de 2023 
CARLOS DANILO DOS SANTOS VELOSO  

.1...  
4" 0 

59 32, terça-feira, fe • e2 de-2023;  
17) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERI I\MPO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng.  39/2022. Extrato de Contratos N2  039/2b2A01; 039/2012:02: 
039/202109; 039/2022.04 e 039/2022.05 oriundo do Pregão Eletrôni?&I41,03T/2022. 
OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos. 
material odontolegico e material medico hospitalar para a Secretaria de Saúde do 
Municipio de Quiteriandpolis - CE. CONTRATADAS: MEDICI HOSPITALAR LIDA - EPP, CNPJ  
Ng  39.986.482/0001-36, VALOR TOTAL: RI 1.557.055,02. L C M FERREIRA FARMA 
HOSPITALAR - ME. CNPJ  Ng  35.019.206/0001-48, VALOR TOTAL R$ 693.484,06. VIDA 
BIOTECNOLOGIA LIDA, CNPJ N2  11.308.834/0001-85, VALOR TOTAL: R$ 40.000,00. DENTAL 
MARIA LTDA - EPP, CNPJ 32  09.222.369/0001-13, VALOR TOTAL: R$ 75.774,44 e MD 
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI,  CNN  No 07.294.636/0001-32, VALOR TOTAL: R$ 309.693,50. 

DATA DOS CONTRATOS: 08/02/2023. PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2023. SIGNATÁRIOS; Gislane 

Lira Tomas.  CH:  670.981.693-15; Luis Cauan Mendes Ferreira, CPF: 625.647.133-43; 
Claudinei Pereira de Oliveira, CPF: 012.758.386-69; Gracielle Vilaca Santos Ferreira, CPF: 
027.400.146-27 e  Marlon  Marcos Arruda Araújo, CPF: 044.648.675-29. CONTRATANTE:  

Antonia  Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÕ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato ne 2023.01.30.1.1. Dispense de Licitação  Ng  2023.01.30.1. Fundamento 
da Contratação:  Art.  75, Inciso  ii  da Lei Federal nu 14.133/2021. Partes: Secretaria 
Municipal de Assistência Social e a empresa M.F Ferreira  Galva()  - me, inscrita no CNPJ d. 

07.406.018/0001-37. Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as 
necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de QuixeleVCE. Valor Total do 
Contrato: R$ 52.930,70 (cinquenta e dois mil novecentos e trinta reais e setenta centavos). 
Vigência do Contrato, até 31/12/2021 Signatários: Jayllani Araújo Alexandre e Maria 
Fabiana Ferreira Gaivão. Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  1802020123-PE 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no  

proximo  dia 02/03/2023, as 09h, horário de Brasilia/OF, estará realizando licitagao, cujo 
objeto: Locação de 01 (um) veiculo, sem condutor, tipo caminhonete, cabina  duple,  04 

(quatro) portas, carroceria aberta, capacidade para 05 (cinco) passageiros, tração 
motor diesel, para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e 
Transporte Rodoviário e Urbano de Quixerarnobim, tudo conforme especificações contidas 
no Termo de Referenda constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na 
sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixerarnobim/CE; no endereço eletrônico www.bllorg.br  -"Acesso identificado no  link  - 

acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no 
endereço citado, no horário das 08h as 12h.  

MAX  RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 1802020323-PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no  

proximo  dia 02/03/2023, as 15h, horário de Brasilia/DF, estare realizando licitagão, cujo 
objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de lombadas modulares 
tipo B. de interesse da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário e Urbana 
de Quixeramobim, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referencia 
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de 

licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no 
endereço eletrônico www.bllorg.br  -"Acesso identificado no  link  • acesso público" e no 

portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no 

horário das 08h is 12h.  

MAX  RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 52  1802020223-PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no  

proximo  dia 02/03/2023, as 10h, horário de Brasilia/DE, estara realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços visando future e eventual aquisição e implantação de semiforos 
para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário 

e Urbano de Quixeramobim, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da 
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramoblm/CE; no endereço eletrônico www.bllorg.br  -"Acesso Identificado no  link  - 

acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no 

endereço citado, no horário das 08h as 12h.  

MAX  RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS ale 1/2023 - SEMED 

Aviso de Abertura de Proposta de Preços e Resultado Final. 

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Russas/CE, torna público para conhecimento dos interessados. que no Seis de Fevereiro 

de Dois Mil e Vinte e Dois (06/02/2023) foram abertos os envelopes de Proposta de 

Preços da Tomada de Pregos N2 001/2023 SEMED, com fins à Contratação de 
empresa de engenharia especializada pare execuolo dos servi9os de empha9go de 

creche afra, no Planalto da Catumbela, no Municipio de Russas/CE, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação e Desporto Escolar, das empresas Habilitadas. Sendo 

posteriormente encaminhado para análise do setor de infraestrutura. Teve coma 
Resultado Final a EMPRESA VENCEDORA:  MOM  SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA, 
inscrita sob CNPJ N2 02.139.233/0001-03, pelo VALOR GLOBAL de R$ 461.922,34 
(Quatrocentos e Sessenta e Um Mil, Novecentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta e 
quatro Centavos). Fica aberto o prazo recursal conforme  Art.  109, "a" da Lei 
8.666/93. Não havendo intenção de recurso o tramite processual  dare  Prosseguimento 
em 27 de Fevereiro de 2023. 

Russas-CE, 13 de Fevereiro de 2023. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

ISSN 1677-7069 

C-nn ntnte se: teneicado no rodo-eco eletrônico 
nnol,onot.in.eov.nriateenocidade.tend.  mein  cOdigo 05302023022a110172 

Dommento assInado  digitalmente  conker:toed?  na  2.200-2 de 24/08i2001. LEE 
qua instilul a Infraestrutura de Char. Patinae Brasdeira • E:743rasa 



. • 1-  "FERÇA.-FIRA 
RORTAi EgA - CEMI# o h DE fEvEng:IRDBEI 2023 

"LviLirCttOL 

(ICMS), recta* de Incentivos 
fiscais e empréstimo do Banco 
do Brasil para pagamento da 
divida pública. 

Na sexta-feira, io, a mesa 
se reuniu pela primeira vez e 
deliberou a aprovação de três 
projetos menos polenticos: a 
eriaçãO do programa Ceara 
Sem Fome;  proposta pelo go-
verno; a autorização para o go-
vernador e a viceJade F(orbgro 
oymi3 ,.- eatisenfar'etrc do  ?at  
Por mais de 15 dias  climate  o 
ano de 2o28, proposta da pró-
pria Mesa; a criação de vagas 
no Tribunal de Justiça do Cea-
ia. (TJCB), proposta pelo  Roder  
Judiciário. Com  a aprovação, 
mas medidas podem seguir 
pare votação emplenário. 

As demais mensagens re-
ceberam pedidos de vistas 
'4os deputados Oscar Ro-
drigues• (União Brasil),  Joao  
Jaime (Progressistas) e Ju-
Iiana Lucena (PT). A expec-
tativa da base do governa-
nor  é que, com a aprovação 
hà mesa, as medidas sejam  

O União Brasil planeja apre-
sentar requerimento para 
adiar por cinco sessões a, vo-
tação dos  tees  projetos do  pa-  . 
cote econômico. "0 regimento 
permite que nós possamos pe-
dir o adiamento por até cinco 
sessões, que é um prazo mí-
nimo para a gente debater", 
ressaltou o líder ,do partido, 

'Sargento'Regjoatiro, 
Oscar Rodrigues, um dos 

autores de pedido de vistas, 
critica o aumento de imposto. 
"Isso é um gerador de inflação 
'e precisa ser discutido me-
lhor, porque também gera de-
semprego", ressaltou o depu-
tado nas redes sociais. Oscar 
acredita que, caso seja envia-
da para votação, a proposta  
sera  aprovada pela "imensa  
malaria  que o governo dispõe" 
na Assembleia. 

Se houver o adiamento pre-
tendido pela oposiggo, a veto-
* do pacote econômico ficara 
para depois do Carnaval. 

Dr LI s, 

para um almoço. 

Reajuste de bolsas 
será anunciado esta  

alines cirri et alp C NiDra  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAI) 

Toma pabereque requereu eSecretnrio Munidoal de MofeAmblento de Acored-SEMP/Ne LI .1.1one-a do 
Instalação paro  entourage°  da uma passagem molhado no localldatto de Croa Grande, MuNcIplo de  
Aimed:  -Co. . 
Fol determinado o cumprImeree doe redgendas  collides  nes Normes e Instil:9SM de Ucerminmento da 
SEMMA. 

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE AVISO DE LICITACAO 
CONCORRENCIA PUOLICA N° 001/202315MI•CP - 0.PresIdento da ComIssao Pernmitento do 
LIcitoefto da Prefeiture Municipal do  Cadre  tottra  Wilco  pare connecimento dos intetesendos  quo  
reelizera LIcilathio no Modeliclade Concorrénela P0bhca; tominact sob o N° 001/2023/SMI-CP tendo 
corno  Otero  a Contretaçao de emprege pare preeteçao dos nerviges execeçao de  prelate  de 
conexao de urna unid  ad  e de mlnigerse,,aodteldbulda de 1.1 MIN pare eaplagelo de energle sof ar de 
interegeo do Munleasto do Ceara, conformo projeto anexo A eoteEditaI,ASes8n sere realizada as 
09h do dla lide  Margo  de 2023 na Sala de SessOesda Conessao  Meade  6 PregaEllalaAmear, Contra, 
Cagre-CE.Adomimeregan do  &like  no  Kew  podeniseredquiddanneneeripeacimarnermlonado, no 
now:odic 08114512hou aLravdndosSitàejisdocIca. erie khaggrjk...Mie,lx. Maiores 
6:abet:Wes no endoreço cllado ou  pale Foote  (88) 3546-1133. Areal* de Atevado Pereira - 
ProsIdento da  CPL.  

EST/400130 CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE -.AVISO DE LIcrrAgAo, CHAMADA 
PUBLICA N 001/2023/019E-CHP - O Preside(*) da Conesstto  Permanents  de licitaetio da  Prof  eitura 
Manktpat•de .00firttornO paelie0.pare whecTrnento das interateados adkreteltea Litateedo no 
MaditiMede.Cherrieddedljlica,Thiphade  Mk-  0 Ne001/2923/0MB-Chl, Rear/4.907904de Prclotoe 
°O. veada ..e Doratrnon 4itolfritmitoodo OrAgddrniMaromelektromartio.!;OO • et Artgleleat, de  
Demme  •allmentiolos Orlundoe de Aerfailtunt Parniller itc do preeddedOr amillor, poro corem 
utilizados no Program:a Neetohel: do- Allnientaçeo Escol Munieggo do Cerir6ICE-De  
Were  sodas deserdo  apron-robe dockervantecab para NebelteMo e Prefetoe do Vendas at6 o dla  Aide 
Margo  do 2023,:at6  he  12h, o contar de  dots  desta publleeçaann sedo do Profeltere Munldpol,  Stile  de 
Comistalo do LIdewho, localizado na Preço  Vigo Meier,  nr 14t, Cenho, Carire-CE. 0  WWI deco)  
chaimedo p(.1)11ca  astern  disponlyal  ends  esta oublIcee0o no endereço da Prefeitura Municipal, situada 6 
Praça Elfslo  Agent!.  S/Ne Centro, CarirdOE,  ern  horário de espedlento  °OWN  do inunioiraae nos  Sarni  
1,tvrwfs10.4oggfilNfo/. • icliee herrayeteLeeerceeAtex pg.  maim,  jerdneeseee no endereço dlado ou 
polo Fone: ( 3648-1193.  alike-CD; do'revoreiro de 2023. Arnifibilf•de  Acevedo  Pereira - 
PreNdente do L, 

ESTADO  oci  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL DB CRATEOS -:perttATO DE  PROCESSO  
ADESAOAATA DE  REGISTRO  DE PRE00800420237SEFIN-AdraSo aAte do Regtetro de  Preços  do 
Secreterie do Plane:jar:lento e Geslao dasFIneeças do niu*Iplo deChtte6s-GE, in web no CNPJ/MF 
07.982.030/0001-67. noe terrnoe do Lei 8600193 ern oonsonftla 001110 Lei 10.020/02  Decreto  Federal 
nt. 7.092 de 23 de Janeiro do 2013 :Merge°  pelo  ditched N° 9.408 dole de  Agosto  de 2010, emits 
onensções  posteriores  e donses norreee ern vigor, contorine espeoilIcedo  abalem  Pregao EleIrdelco.N.  
004/2022 SESNSFIP •  Ata  ea Re.eis do Pram: 0(212022/SRP. OROAO•GERENCIADOR: 
Secieteeede Seeded& Cranks -CE  ORO. AOPAleTICIPANTEACARONA);SeinembadoPlategemento 
e Grata° des lenançaa  cio  Moracfolo da.Cralmis - OEMET.0: AqualMes de generns allmerefclos 
pate :grinder  ao  neooesidndée de Secremde do PlanglarnontO o.r3eo des Finances do Munleiplo do 
Chetahs, CE.  FORNECEDOR REGISTRADO:  ANTONIO ARIONALDO.FERNANDES  RODRIGUES  - 
ME. ONPJ:10.421.828/0001-77. VALOR:GLOBAL DOS ITEMS: RS fig 193.803,40(CentoeTrInta o Tito 
Mil Oitesentos e:Socconto o Chico  ReNe OOnerento Centavos). V1GENCIA DA  ATA  N°012/2022/SRP: 
24/0E4022 24/05/2021 Crelege•CE13 de Peirerel ro de 2023. • 

etTADo no CEARA -PRGFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAI 6,AVISO DELiperACIA0 
PREGA0 easeeNcIAL N. 2020.01.30.01 -A Certessoo de Pregeo de General Sampeie Rene  Ober.° 
quo  ao preedmo  die  02 de Mango do 2023, de MM, estará abrindo Proces$0 na.Modalidode Pragha 
Presencial sob N' 2023.01.30.01, cujo Objeto 6 o  Raglan°  do Preços  Pere Frannie.  e•EventUals 
Contrategthie de empresa especialLeadet no proataçltode serviço do montagem, deieiontagem e 
manetelo do matorlel do ornamenteelo e 5i000110ç00, dag Diverese Secrelarias do Medlolplo do 
Genaral.SempeloiCE, de sole de Garntssho de Llid ,:situado ris Av, José.Saveano  MOM, If  257, 
Centro, General $ernisnlo, loran:1%6es; (085) 3957.11 aA. General 20m0010-CEr  13  VS  .Filgeretro de 
2023,  Lou  ronco Silva Abr.° Progoelro, 

ESTADO DO CEARA -  PREFER-URA MUNICIPAL DEGRANJA  -PASO  DE LICITAÇÃO -PREGÃO 
PRESENCIAL N. 2023.02.00.01 - O Munielpia de  Gisela;  altaves de sue Canicoho Perrenneete do 
tlegeedlo soma pOblico que se encorara a Merv:deep drie hilareasedos‘o Editor na Modalltiade Prergeo 
Presenciol N°  2023.02.09.01, Gessho pliblioi Mereadit  OM  0  IIM 01  de  Margo  de 202304 Q9p, cujo 

MunicIplo do Granja/CE 0 rafprida rd, eoderd  tor  adquIrtdo, no  Site:  
0Oleto 6 aAquielçao do  materials  orlopMeas Perm

o

lgYiesi otrevee de Socreiaria de Seuda do 

MO 1 01 fiteor. conforgie 2,1.,, MS o na.Sol° de cerniu*, de LicnsIg30, 
,000llmde se Prose dia Maljíz, r antra norhorário do 008 lie IbIs. Greuta.CE. 14 do  

PRI,W92.2.T. 102. .1 12..<341.1..'SRP:ar. GAOE EThO STROSPREÇG6NO  

resnesiçio  do's  interessados nos dia  eerie apes  esta publicaçk, no  site:  geeceicg_egAM.Lbr na Seeat 
'Portal de Licitaçtres dos Municipios", no  Rite  WWW,cmgraca.ce.grw.ht  e no endereço da  Camara  
Municipal de GRAÇA. na  Res  Euelldos  August:,  Ribelro, 100, Centro, GRAÇA, Ceará, no  bonier,  
de 00:00880 1400h. GRAÇA- CE, 13 de Fevereiro do 20123. PAULO OMULO LOPES RIBEIRO , 
Precitionto de COrnisedo Pointenento de Llelleçao. 

ESTADO DO CEARA -CAMARA MUNICIPAL DE GRAÇA. AVISO DE LICITAÇÃO. A CeinlesSo 
de licitraeo .ecnnunica rios ,interessedos  gee  no próximo  die  02 de  Margo  de 2023, as 14j00hs, 
mama abrindo licitecho na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N. 2023.10.02.02-TP, cujo objeto 
a a CONTRATACAD PE SOFTNARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA 
MUNICIPAL DE GRAÇAiCONFORMEESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. Ei widel complete estrint 6 
dispesiefto  des  interessados nr.43 de  ask  apas esta public:ago no slre;,..keeekgsgagekne Soçaci. 
'Portal de licireeees dos Mungdplos" no  see  isevVccingracacegov br e no. endereço da Cemare 
Municipal de GRAÇA, na Rua  tut-this  Augusto Ribeiro,. 100, Castro, GRAÇA. Cearkno hiwarle 
de 08:0011 es 14;0011. GRACA CE, 13 de Fevereiro de 2023. PAULO ROMULO LOPES•RISEÍRO - 
Preside:go de Comissao Pomianenio de Licit:echo- • 

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURANUNICIPAL cm cucumNoA!-AVISO DE LIOITAÇAO. -• 
EDITAL DE PREcao ELETRÔNICO Ne 1302.02•2023•SRP4'E. A Pregoeira Ofidal de Prefeitura 
Municipal de IbicurtInge, tome peblico que no  die  02 de março de 2023 lis 09:00'  hares, Mao.  
endereço elerrimico hggeeccemeemegglpeeplogla  comb:- estate  realizando o Migo dos trahalhos 
de licitaçgo na modalidade Pregão Eleirenico IV 1302.02-2023•••SRP-PE: ObjetoeREGISTRO DE 

:PREÇO RARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES ..DE MEDICAMERTOS.RARA ATENDER 
eq.  NECEMVADE,S;DOEDRETMAVE sAupE DO.MUNIOIE:10 DE 131DU1TtN9A.CE. Malores. 
trucindereawri*. 'IiitetibrearnibteMioloaisoornIf(aPWpfetdificiel.. ria ...'eedis:-Miti"edifellura 
MunicipicM, Itipieling a; a,partir...da ppelf.ceOci Mate Masiii,,frn hererriOlr00,110. oal4:00,korde, 
Iblcultinde-CE,-.13 de féverelio ap 2023. Itizie litptte Agttlet-Pregooke, .390.  . .. .. . .. . . 

ESTADO 'DO CEARÁ.- PREFEITURA MuNicipAL DE GROABLOS -AVISO DE LICITAÇÃO-
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1002.01/2023- SRP. A•PITEGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL, 
DE GROAIRAS/CE, torna reatico,eerra conhecimento doe interessados,  true  no  Waxen° die  02 de 
março do 2023, es 10:001m,  'torah°.  de Brasilia/DP, estudo realizando licilacho, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO,. tombado cot) o n° 1002.01/2023- SRP;  corn  fins a SELECAO CIE 
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS  PARA' Fling:IA E EVENTUAL AQUISIÇÃO  
OE  GÊNEROS AUMENTiCIOS PARA ATENDER AS • NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRE3tRIA5130 MONICIPIO DE ,GROAIRASICE,  orient  encontraao• na Integra na  Bede  de 
Cornissao, eituada a  Rae  Vereador Metrolino Olavo, 'n°•770, Centro, GROAIRAS; Ceara. Maionce 
!next:MO*8:  ells;  wyee,Muggegjeitgogkeorele °Mu •no endereço  cited°  e pelo ROO: 0583047-
1103; no horário de 00:030 as 12:000  or:  pelo  site  vezevece.ce.govbeheilecoes, ADRIANA PAIVA: 
SOUZA- PREGOEIRA. ' 

ESTADO CO CEARA. - PIIEFETTURA MUNICIPAL DE ISIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N°003/2023 - PCS. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  Waves  de  CPL  de 
Prefelturellenicipal de Iblapina;torna 00I>11oa:que se encontra il disposiçao dos interessedos o edil ai 
de PREGAO ELETRÔNICO N°:003/2023 -PMI, cola objeto 6 oftgaisTRoDE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 'DE VEÍCULOS PARA ESTRUTURAR A GUARDA 
MUNICIPAL, BEM COMO ATENDER AS NECESSIDADES po GABINETE -DO PREFEITO E 
SECRETARIA DE EOUCAÇÃO.  op  muNicfplo DE RNAMNA/cE, CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA, sendo o Cedestrainerito das*ProPostes.at6 o  die  02:03.2023, as 05:00 (Horário do 
Eireollig), ebertura das oropostes no gja02.03.2023,  des  (18:008009:30 Monier) :0 . de Bra0 eer 
Ir/s° de  dispels  de lances no  lea  02.03:2029 a partir dos 08:00  (Hared°  de  Weenie).  0 referide  ¡Mite  
riodergaer adquIrldo no endereço eletienko;veme.bilorg.br, no Silo heos://numicinios-lkitecookite • 
..q°,0ov.br/ conforrne IN-04/2015 e na  sale  de COM/seio de Lirgegao, loceliietis  he  Rue: Depute*, 
Alvaro Soeres,  SIN,  Centro - litinpinarCE, horerlo•de 8:00 as 120011: Ibinpeira; 13•de fevereiro de' 
2023.,Maroas.13ouglos de  Sense  Lima • Prealciente rin  CPL.  „ ..• 

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DEARACOIABA -AVISO DE REPUBL(CAÇÃO 
DE EDITAL • Pregao.Eletsemleo Re 005/9023. A Co:Nest:ode Pregho•Mmunice twee:levees:Moe  
Qum  tofern reallzadai alter:480e no Edital e Termo de Reterenola do Progat, no forma EletranicaN* 
000/1023- $R cujo o

A
r 6 REGLSTRO DE PREÇOS.  PARA VISANDO FUTMAS E EVENTUAIS 

CONTRATACÕES, ,P ASA  , • LOCACAO DE•VEICULOS E MAQUINAS PESADAS PARA ATEND 
0:CS,'NEGESSIDADES SECRETARIA  OE  URBANISMO E. MEIO  AMBIENT  .-E,PR.',.-- ' ele 
NORA DE PLAN.TAR DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL a s 10159I1el0 ti,„,, 
.ARADOIASA.CE, A.Velteraidee nO.Edind e -no  Tornio  do Reforoncle tekto- • • •'1' ofivolos.r• M.'''.  . . , 
ir rue pionlilte,de foi/nação de preços;  ben .aceno adoquee5es no Editei, ludo  de  perm  
Ulfl IWO& numero de empiseas:pargMpanios a um anothor axeceçao do ivl • ç$:  preSado, 
sessão pdblicaagendada pare Mario as. 08h30rdin do  die  14102:2023, F°5 RE O z  
INICIO AS 011h3OrnIn DO  Die  01/03/2023, em virtude da republicaçao. 0 evo odi ,  
a dIsposigho dos  dies (eels apes  esta public:deep no  hordes  de 00000m1nis 121101"  
da Prefeitura Municipal de Newatba.  Pent  coma no  site  gtgagelleltacoe  . ..: J : e 
CE, 13 de levereiro de 2023. Frnncisco Eudes Monte Silva -  Pre,  oeiro. 

..------. 
ESTADO DO CEARA • PREFEITURA DE GUARAMIRANGA - AVISO OE,.ADE.SitCY S  ARP  I.P, 
202212.19.01 E 2022.12.19.02 DECORRENTE DO PREGÃO •ELETRONICO N° PE :03/2022, 
DIVERSAS DA' SECRETARIA  OE  CULTURA E TURISMO DE EITERE-CE,'-0..Mte fplo  di;  . 
Gomm:Mango,  agaves di, Sea-chore de  Cullum  do MunIcipio de Cuarorneongo.CE, 'tom pCiblab 
que adere a ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS  St° 2022.12.19,01 E 2022.12.19112,  acts  lute do : 
PREGAO ELETRONICO N' PE-00312022-DIVERSAS re:air:Me niga.RFaRPTARIA nr-• ei  ii  Ti IRA- 

f6.1.roA1?o MAWS. Minim rtochft (-OM - tlymq.mtv qa WI,.  

ESTADO  DO duke-  PREFEITURA  MUNICIPAL DE MARCO-AVISO  DE LocITAÇÃo-EOITAL DE  
PREGÃO  ELETR NICO 14° 009/2023 (0.007.100 millettelOrniN), do Efili• Was ohorados (Hoe do 
BrasNe): Olds do aeoltdmernoe15/02/2023, 091,y,FlinAe•atiseemento e  abertura  dos Proposals: 
02/03/2023, 00h; Irndoda DIspulte 02/03/2023AM 011i300::13910ETOt.Reglatro de Praços  para  aquIskao 
de Kit geee  e  Cestos  Basirnie ornoeoneesodo de banalfOlOitevon lutes Asfamilifis ern situecao de drone 
vienerobludadoluntoeSocretarledeAssIslaricieSiarlietopreleiteremeeeipei de  Marco-CE.  mom  Do  
EDITAL:  Grate:to. INFORMAg

I

ES: Prefellues MuretipeL AV. Prue:Mira Guide °starer:, We, Terroo, 
Cotten, Ern-all:Itcllanomarco meGtan;Maroo-CE.1 3102/2023-Ano payee  Frota  OeferrioLeonte 
• Socreterle de AssistenclaSoc al. : • . .• ,. 

• , 

G.37'reennrecggibLEgp.- gpauggeuggledird • ne unroser-"IrrAtet ne At, ep•Selt.Nthrt 



.scRiçÃo EXTENSÃO 
EDITAL pdf 

437,ORGÃos 
ORGAO 

!SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ORDENADOR 

ANA GLAISY FROTA OSTERNO LEORNE 

ARQUIVOS DISPONIVEIS 

I PUBLICAÇÕES DO EDITAL pdf 

Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, S/N - Centro - CEP: 62.550-000 - MarcoNCE 

Site: www.marco.ce.gov.br- Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47 

11s1FORMAÇÕES-11A LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO: 009/2023/2023 
I
i  
[DATA DA ABERTURA 

102103/2023 
DATA DA PUBLICJAVISO 

14/02/2023 
DATA FA PUBLIC./EDITAL 

14/02/2023  
TIPO 

MENOR PREÇO 
SITUAÇÃO 

ABERTA 
¡LOCAL DE ABERTURA 

':;ALA DE PREGÃO ELETRÔNICO 
iOBJETO DA LICITAÇÃO 
i REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE  KIT  BEBÊ E CESTAS BÁSICAS PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS 
I AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE JUNTO Ak SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
IPREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE 

ii-regoeiro/Presidente da Comissão 

RESPONSAVEIS PrirMinta ' 

GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Informação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico SAMMUEL  DAVID  DE ANDRADE MEDEIROS E  BARB  

Responsável pela Adjudicação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Homologação ANA GLAISY FROTA OSTERNO LEORNE 

FORMA DE PUBLICAÇÂO  

TIPO DESCRIÇÃO PUBLICAÇÃO 

14/02/2023 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU 

14/02/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL 0 POVO 

14/02/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELÓGRAFO  

15/02/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE  DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Marco 

tiiips://marco.ce.gov.brilicitacaolista.php?id=514 

Emitido: 15/02/2023 15:11:09 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

